

Algemene informatie

Aanbesteding: Produceren, leveren en plaatsen van betonputten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 59
Onderwerp: Perceel 2

Vraag:

U beschrijft bij het verwijderen, op hoogte brengen wel een betonput maar vermeld geen gewichten en of afmetingen, kunnen we er van uitgaan dat de putten conform de tekeningen van perceel 1 zijn? Zo nee wat is het maximale gewicht en afmeting van de betonputten zoals bedoelt in het prijzenblad?

Antwoord:

U kunt hier inderdaad van uit gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr. 60
Onderwerp: Prijzenblad P2, regel 66

Vraag:

U schrijft hier "het aanbrengen van stempelplaat incl. granulaatbodem en straatlaag" u schrijft niet dat het granulaat dient te worden geleverd, stelt u deze ter beschikking? in het PVE schrijft u echter geen dikte van de lagen voor, kunt u dit alsnog doen? En tevens de maatvoering van de stempelplaat benoemen?

Antwoord:

U dient hierbij ook het granulaat aan te leveren. Opdrachtgever gaat er vanuit dat inschrijver professioneel genoeg is om de dikte van het aan te brengen granulaat aan te passen aan de noodzaak maar u kunt hier uit gaan van 20 tot 30 cm. De maatvoering van een stempelplaat is 60x60 x 8cm

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.

61

Onderwerp:

Prijzenblad P2, regel 54

Vraag:

U schrijft hier "Leveren en aanbrengen/plaatsen kunststof anti parkeerpaal" er zijn div kunststof palen te koop, vaak worden er Diamantkoppalen met reflectie rood/wit geleverd, bedoelt u dit type? Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Prijzenblad P2, regel 48, 49 & 50

Vraag:

U schrijft hier "Leveren van PVC met een SN klasse" Er staat niets beschreven in het PVE kunt aangeven tot welke diameter dit pvc betreft? Dan wel het prijsinvulformulier verduidelijken?

Antwoord:

U kunt hier in de basis uit gaan van 125 mm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Prijzenblad P2, regel 43

Vraag:

U schrijft hier "aanbrengen gietasfalt per m2" bedoelt u niet dat dit m1 moeten zijn? Gietasfalt is niet bedoelt om m2 aan te brengen, bedoelt u aanhelen van asfaltverharding rondom nieuwe geplaatste betonputten? Er staat ook niet beschreven of het leveren van het (giet)asfalt in deze prijs dient te zijn inbegrepen? Ook kunnen we hier niets over terugvinden in het PVE Kunt u de post verduidelijken/aanpassen?

Antwoord:

Inschrijver is verantwoordelijk voor het leveren van het gietasfalt. De prijs is per m2. Het gaat hierbij om reparaties waarbij het asfalt is verwijderd om een betonput te kunnen plaatsen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.

64

Onderwerp:

Prijzenblad P2, regel 42

Vraag:

U schrijft hier "het zagen, opbreken en afvoeren asfalt" in het PVE staat niets beschreven over deze verhardingslaag, hier hebben we meer vragen over:
- Kunt u aangeven hoe dik de verharding maximaal is?

- Of deze teervrij is (daar teerhoudend asfalt storten exorbitant prijs verhogend is) ?
- Of wij ook de stort acceptatiekosten moeten meenemen in deze werkzaamheden?
- Daarnaast de vraag of het opbreken en afvoeren incl. acceptatiekosten van de onderliggende funderingslaag ook dient te worden opgenomen in deze post of komt daar een aanvullende bestekpost voor?

Antwoord:

De specificaties van de verharding kunnen we niet aangeven. Alle kosten dienen in de prijs te zijn meegenomen. Mocht blijken dat hier meer voor nodig is dan kan dit in de aanbidding (eis 2) meegenomen worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
65

Onderwerp:

Prijzenblad P2, regel 41

Vraag:

U schrijft hier "het aanbrengen granulaatbodem en straatlaag" u schrijft niet dat dit dient te worden geleverd, stelt u deze ter beschikking? in eis 66 van het PVE schrijft u echter geen dikte van de lagen voor, kunt u dit alsnog doen?

Antwoord:

Dit dient door inschrijver aangeleverd te worden. Zie antwoord bij vraag 60.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
66

Onderwerp:
Prijzenblad P2, regel 40

Vraag:
U schrijft hier "het aanbrengen van klinkers van 8 cm dik" deze komen zelden voor, bedoelt u hier een beton straatsteen van 8 cm dik?

Antwoord:
Hierbij wordt een BKK-er van 8 cm dik bedoeld.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Beantwoord op:
6 jul 2026

Percelen:
P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
67

Onderwerp:
PvE P2 1.4

Vraag:
u vraagt in het prijzenblad een prijs op hoor het op juiste niveau maaiveld brengen van een of meer betonputten, echter heeft u hier verder geen eisen voor beschreven welke in volgorde van het prijzenblad onder hoofdstuk 1.5 hadden moeten worden beschreven. Het betreffende hoofdstuk lijkt te zijn weggefallen in het PVE kunt hiervoor alsnog de gestelde eisen aanleveren? Dan wel het PVE aanvullen? Zodat voor iedere inschrijver duidelijk is wat de werkzaamheden inhouden en er geen verkeerde aannames worden gedaan dan wel foutieve inschrijvingen.

Antwoord:
Bedankt voor uw opmerking. De opmerking "inclusief afvoeren/verwerken" is niet van toepassing. De bestaande betonput dient op de juiste hoogte t.o.v. maaiveld worden gezet. Dit kan hoger of lager zijn t.o.v. de huidige hoogte. In de meeste gevallen is dit lager zetten.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
68

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.2.4. Gunningscriterium 1

Vraag:

Plan van aanpak casus afstemming, organisatie en plaatsing betonputten.

Kopje vorm: Het plan van aanpak voor gunningscriterium 1 bedraagt in totaal maximaal 5 pagina's enkelvoudig A4, lettertype Arial 10 of groter, inclusief beeldmateriaal. Als u het maximum overschrijft, dan beoordeelt de gemeente het deel de gegevens na 5 pagina's niet.

Kopje verstrekken gegevens: U voegt bij uw inschrijving een plan van aanpak op de casus (bijlage 8), waarin de volgende punten worden uitgewerkt.

Bijlage 8 casus 1 staat aan het einde: Geef in een plan van aanpak op maximaal 3 stuks A4 pagina's, lettertype 11, aan hoe u het ...

Bijlage 8 casus 2 staat aan het einde: Geef in een plan van aanpak op maximaal 3 stuks A4 pagina's, lettertype 11, aan hoe u het ...

Kan de opdrachtgever aangeven of het totale plan van aanpak maximaal 5 of maximaal 6 pagina's moet zijn.

Antwoord:

De inschrijvingsleidraad is leidend. Het gaat om maximaal 5 A4 met lettertype Arial 10 of groter.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
69

Onderwerp:

NVI 1, vraag 12

Vraag:

Dus alleen MKI waarde invullen voor Fase A1 t/m A3 per m3 in het invulformulier?

Antwoord:

Nee, zie antwoord 1e NVI, dit betreft fase A1 tot en met A4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P1 Het produceren en leveren van betonputten voor de ondergrondse afvalcontainers, binnen de gehele stad Utrecht.

Ref.nr.
70

Onderwerp:

Nvl 1, vraag 34

Vraag:

Opdrachtgever heeft bijlage 9 "formulier emissievrij materieel" aangepast. Echter is ook de vraag gesteld

Dan is het ook de vraag of je bij alle categorieën iets moet invullen. Stel een inschrijver gebruikt helemaal geen N2-voertuig, dan wordt hij benadeeld in de formule. Als hij invult dat hij met 100% N2 werkt, dan is dat onjuist. Het is dan dus nooit goed te doen.

U heeft deze vraag wellicht over het hoofd gezien, kunt u deze alsnog beantwoorden? Want ook in de hernieuwde bijlage 9 tellen percentages in te zetten voertuigen onder bijvoorbeeld N2 mee als je 100% invult, en wordt je bestraft wanneer je hier 0% invult. Het kan toch geen verplichting zijn om alle categorieën in te vullen? Of mag men 100% invullen in een kolom wanneer deze nooit gebruikt gaan worden, maar zich hiermee wel vastlegt aan het feit dat wanneer deze categorie toch ingezet gaat worden deze aan het ingevulde percentage moet voldoen?

Antwoord:

Dank voor uw vraag. Indien u geen gebruikmaakt van een bepaalde categorie, kunt u hiervoor 100% invullen. Daarmee committeert u zich eraan dat deze categorie, indien deze gedurende de uitvoering alsnog wordt ingezet, volledig emissieloos zal worden uitgevoerd.

Indien u geen toezegging van 100% kunt doen, kunt u een lager percentage invullen. Het ingevulde percentage geldt als een bindende toezegging en zal gedurende de uitvoering moeten worden nagekomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Nvl 1, vraag 33

Vraag:

Vragen wij de opdrachtgever om het "format materieelinzetpan" toe te voegen, u geeft aan dat deze is gepubliceerd maar u vertelt er niet bij waar we deze kunnen terugvinden? Vooralsnog kunnen wij deze nergens terug vinden.

Antwoord:

Het format is per abuis niet op TenderNed gepubliceerd bij Nvl 1. Het is nu te vinden onder documenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
72

Onderwerp:
Nvl 1, vraag 1

Vraag:

U geeft aan dat t.b.v. Eis 11, 12, 24 en par 2.4 de definitieve gedetailleerde tekeningen pas na gunning hoeven te worden overlegd. Echter is Eis 25 stelt u dat de oprijfberekening bij inschrijving dient te worden bijgevoegd mag deze ook na voorlopige gunning worden verstrekt?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P1 Het produceren en leveren van betonputten voor de ondergrondse afvalcontainers, binnen de gehele stad Utrecht.

Ref.nr.**73****Onderwerp:**

PvE Perceel 2 – Eis 52

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat de opdrachtnemer van perceel 2 verantwoordelijk is voor het aanwijzen van een geschikte tijdelijke opslaglocatie in de directe omgeving van de plaatsingslocatie, zodat de opdrachtnemer van perceel 1 de betonputten daar één werkdag vóór de geplande plaatsing kan afleveren?

Wij achten het risico te groot wanneer de betonputten pas op de dag van de plaatsing worden aangeleverd. Indien de levering om welke reden dan ook vertraging oploopt of de opdrachtnemer van perceel 1 niet tijdig aanwezig is, komt de plaatsingsploeg stil te staan. Dit leidt tot onnodige stagnatiekosten en vertraging van de werkzaamheden.

Kan de opdrachtgever bevestigen dat de betonputten één werkdag vóór de geplande plaatsing door de opdrachtnemer van perceel 1 mogen worden afgeleverd op een door de opdrachtnemer van perceel 2 aangewezen locatie in de directe omgeving van het werk?

Antwoord:

De betonput mag, met uitzondering van de maandag, de dag van te voren worden afgeleverd mits dit op een veilige locatie is, veilig gebeurd en er afzettingen rondom de betonputten worden geplaatst. De betonput mag niet in het weekend (of op nationale feestdagen) in de openbare ruimte staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.**74****Onderwerp:**

PvE Perceel 2 – Eis 32

Vraag:

In het PvE is opgenomen dat de uitkomst van een proefsleuf binnen 72 uur met de gemeente gedeeld dient te worden.

Mogen wij ervan uitgaan dat hiermee drie werkdagen worden bedoeld? Indien dit niet het geval is, verzoeken wij u toe te lichten of het hier gaat om 72 aaneengesloten klokuren, inclusief weekenden en feestdagen.

Antwoord:

Dat is correct. Dit zijn drie werkdagen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
75

Onderwerp:

PvE Perceel 2 – Eis 25

Vraag:

U geeft aan dat de milieukundige begeleiding wordt gecoördineerd door de opdrachtgever. Kunnen wij ervan uitgaan dat de kosten voor de inzet van de milieukundig begeleider volledig voor rekening van de opdrachtgever komen en niet worden doorbelast aan de opdrachtnemer?

Antwoord:

Dat is correct. Deze kosten worden direct doorbelast aan opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
76

Onderwerp:

PvE Perceel 2 – Eis 2

Vraag:

In het PvE wordt geëist dat de opdrachtnemer binnen twee weken een werkplan inclusief prijsopgave aanlevert. In de praktijk neemt de voorbereiding van een verkeersplan alleen al vaak twee weken in beslag.

Wanneer voor een locatie aanvullende verkeersmaatregelen noodzakelijk zijn, is de gestelde termijn van twee weken daardoor niet realistisch.

Wij verzoeken u daarom de termijn voor het aanleveren van het werkplan inclusief prijsopgave te verruimen naar vier weken.

Kunt u hiermee akkoord gaan? Indien u hiermee niet akkoord kunt gaan, verzoeken wij u toe te lichten waarom de huidige termijn van twee weken volgens u wel haalbaar is.

Antwoord:

De eis blijft gehandhaafd. Bij het werkplan dient u aan te geven welke maatregelen u verwacht te moeten nemen. Bij de definitieve opdracht (eis 4 en 5) dient u het definitieve verkeersplan in te dienen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.

77

Onderwerp:

PvE Perceel 2 – Eis 2

Vraag:

De opdrachtgever geeft in de aanbestedingsstukken geen inzicht in de locaties waar de betonputten geplaatst zullen worden. Hierdoor is het voor de opdrachtnemer niet mogelijk om vooraf in te schatten op hoeveel locaties aanvullende verkeersmaatregelen, zoals een volledige wegafzetting of een om-en-om-regeling, noodzakelijk zullen zijn.

Om die reden is het niet reëel om deze onvoorspelbare kosten op voorhand op te nemen in de all-in prijs voor het plaatsen van een betonput.

Wij gaan ervan uit dat de kosten voor een standaard halve rijbaanafzetting zijn inbegrepen in de eenheidsprijs voor het plaatsen van een betonput. Indien echter aanvullende verkeersmaatregelen noodzakelijk blijken te zijn, zoals een volledige wegafzetting, een om-en-om-regeling of andere specifieke verkeersvoorzieningen, gaan wij ervan uit dat deze als meerwerk mogen worden aangeboden en verrekend.

Kunt u bevestigen dat de kosten voor dergelijke aanvullende verkeersmaatregelen, indien deze project- of locatiespecifiek noodzakelijk zijn, separaat in rekening mogen worden gebracht?

Antwoord:

U moet uit gaan van de werkzaamheden binnen de TCO voor het plaatsen van een betonput.

Hierbij dient u te voldoen aan de CROW. Voor de inzet van verkeersregelaars is een regel opgenomen in het prijsinvulformulier. Extra maatregelen die eventueel nodig zijn voor complexere (verkeers)situaties kunnen in de aanbieding (eis 2) meegenomen worden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.

78

Onderwerp:

PvE Perceel 2 – Eis 5

Vraag:

Kunt u aangeven in welke situaties een BLVC-plan vereist is en hoe vaak de opdrachtgever verwacht dat hiervan gedurende de uitvoering sprake zal zijn?
Het opstellen van een BLVC-plan brengt aanvullende kosten met zich mee. In het PvE staat vermeld dat een BLVC-plan indien nodig moet worden opgesteld. Kunt u nader toelichten op basis van welke criteria of omstandigheden de opdrachtgever besluit dat een BLVC-plan verplicht is?

Antwoord:

Een BLVC-plan is verplicht als de werkzaamheden een grote invloed heeft op de directe omgeving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.

79

Onderwerp:

Prijslijst

Vraag:

Wilt u overwegen om een aparte prijsregel voor zand ten behoeve van grondverbetering op te nemen in de prijslijst?
Bij de uitvoering van de werkzaamheden kan het voorkomen dat de bestaande grond niet geschikt is om de betonput op een verantwoorde wijze te plaatsen. In dergelijke gevallen is grondverbetering met zand noodzakelijk. Omdat de noodzaak hiervan vooraf niet is vast te stellen,

verzoeken wij u hiervoor een afzonderlijke verrekenpost in de prijslijst op te nemen.

Antwoord:

Dit is onderdeel van de TCO bij het plaatsen van een betonput.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
80

Onderwerp:

Prijslijst

Vraag:

Kunt u aangeven aan welke afmetingen en specificaties de stempelplaten moeten voldoen? Indien van toepassing ontvangen wij ook graag informatie over de minimale draagkracht en eventuele aanvullende eisen waaraan de stempelplaten moeten voldoen.

Antwoord:

De stempelplaten worden geleverd door opdrachtgever en kunnen opgehaald worden aan de Tractieweg 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
81

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Beschikt de gemeente Utrecht op de gemeentewerf over voldoende laadvoorzieningen voor de elektrische voertuigen die door de opdrachtnemer worden ingezet voor de plaatsingswerkzaamheden?

Indien dit niet het geval is, dient de opdrachtnemer dan zelf zorg te dragen voor een geschikte laadlocatie en zijn de eventuele bijkomende kosten voor rekening van de opdrachtnemer?

Antwoord:

Opdrachtgever heeft geen laadpunten ter beschikking voor opdrachtnemer. Opdrachtnemer dient indien nodig hier zelf voor te zorgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.

Ref.nr.
82

Onderwerp:

Uittreksel KvK

Vraag:

Kunt u bevestigen op welk moment het uittreksel KvK dient te worden aangeleverd: bij de inschrijving (conform p. 9) of pas bij voorlopige gunning (conform § 4.1.1)? Indien aanlevering reeds bij inschrijving is vereist, bent u dan bereid de geldigheidstermijn te verruimen naar de gebruikelijke maximaal 6 maanden (subsidiar 3 maanden), gelet op proportionaliteit?

Antwoord:

Het uittreksel van de KvK dient uiterlijk na verzoek bij voorlopige gunning verstrekt te worden. We gaan akkoord met een geldigheidstermijn van maximaal 6 maanden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

6 jul 2026

Percelen:

P1 Het produceren en leveren van betonputten voor de ondergrondse afvalcontainers, binnen de gehele stad Utrecht.

P2 Het plaatsen van de betonputten, verwijderen en vervangen, inclusief het herstellen van het grond- en straatwerk en eventuele aanvullende werkzaamheden/opdrachten.